1

UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC

BAN CHỈ ĐẠO XDĐSVH

Số:          /BCĐ

V/v đánh giá hiện trạng các tiêu chí

danh hiệu đô thị văn minh theo

Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày

18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các ngành thành viên Ban Chỉ đạo XDĐSVH Thành phố;

- Chi cục thống kê Thành phố;

- Trung tâm Y tế Thành phố;

- Ban Công tác Xây dựng đô thị văn minh các phường.

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô

thị văn minh;

Căn cứ Công văn số 2442/SVHTTDL-QLVH ngày 21/07/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện tiêu chí, trình tự, thủ

tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh theo Quyết định số 04/2022/QĐ-

TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 229/KH-UBND ngày 28/08/2023 của UBND

Thành phố về việc triển khai thực hiện Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18

tháng 02 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục

xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh trên địa bàn thành phố Sa Đéc;

Ban Chỉ đạo Xây dựng đời sống văn hóa Thành phố đề nghị các

ngành thành viên Ban Chỉ đạo Thành phố đánh giá hiện trạng các tiêu chí

đến thời điểm hiện tại về các tiêu chí do đơn vị mình phụ trách theo phụ lục

Kế hoạch số 229/KH-UBND ngày 28/08/2023 của UBND Thành phố (đính

kèm) để tổng hợp, liệt kê các tiêu chí đạt/ chưa đạt nhằm mục tiêu phấn đấu

đạt 100% đến cuối năm 2023.

Lưu ý:

- Tài liệu minh chứng thực hiện theo Công văn số 2442/SVHTTDL-

QLVH ngày 21/07/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng

dẫn thực hiện tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh

2

theo Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ;

- Mỗi ngành thành phố phụ trách báo cáo hiện trạng các tiêu chí do đơn

vị mình phụ trách cho 7 đối tượng gồm: đánh giá cho thành phố Sa Đéc và đánh

giá cho 06 phường.

- Mỗi Phường báo cáo hiện trạng đến thời điểm của tất cả các tiêu chí

trong bảng điểm của Phường.

Kết quả tự đánh giá hiện trạng (đến thời điểm báo cáo) gửi về Văn

phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Xây dựng đời sống văn hóa Thành phố (qua

phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố) chậm nhất đến ngày 30 tháng 10

năm 2023. Đề nghị các các đơn vị, địa phương thực hiện tốt theo tinh thần

công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, H.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Võ Thị Bình

		2023-10-13T09:45:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T09:58:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T09:58:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T09:58:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T09:59:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!